
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.139 del Reg.

Data 27-04-2020

Oggetto: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA - ADESIONE A CONVENZIONE
CONSIP

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.L n.95 del 06/07/2012 convertito nella Legge 135 del 07/08/2012 che all’art.1 co 7
dispone che le amministrazioni pubbliche relativamente alle categorie merceologiche tra le
quali è ricompresa l’energia elettrica sono tenute ad approvigionarsi attraverso le convenzioni
e gli accordi quadro messi a disposizione da Consip SPA. e dalle Centrali di committenza
regionali ovvero ad esperire proprie autonome procedure .

Preso atto della Convenzione Consip “Energia Elettrica17” per la fornitura di energia elettrica
e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, lotto 9-CIG convenzione n.
7911193AFB, sottoscritta da Consip s.p.a. con la società a2aEnergia. (fornitore), avente sede
a Milano in Piazza Trento n.7, che assicura per ogni singola amministrazione pubblica
contratti della durata di dodici mesi, dalla data di attivazione della fornitura;

Ritenuto pertanto di aderire alla convenzione Consip attualmente attiva, denominata “Energia
elettrica 17” per la fornitura di Energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche
amministrazioni , ai sensi dell’art. 26 legge 23/12/1999, n.488 e s.m.i. per tutte le utenze Enel
Servizio elettrico intestate al Comune di Maltignano, per un importo complessivo annuo
presunto di euro 47.701,65 oltre Iva;

Acquisito il Cig. Derivato n. 8285031FDA-

Visto l’allegato A1;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad impegnare per l’adesione alla convenzione
CONSIP attiva denominata “Energia elettrica 17” – lotto n. 9 con a2aEnergia (fornitore) per la
fornitura di energia elettrica e servizi connessi per p.a., con decorrenza dal 01/07/2020 e per
la durata di dodici mesi,  la somma complessiva  presunta pari ad  Euro 58.195,99 [€.
47.701,65+ IVA 22%]  ai Capitoli :

2004.6 “concessione in appalto servizio pubbl. illuminazione tramite CONSIP SPA-
(energia elettrica)”,
85.0 “spese generali funzionamento uffici comunali”,-



734.1 ”spese di funzionamento scuola media (utenze e canoni)”,-
1171.1”spese di funzionamento campo sportivo”,-
1260.1 “spese di funzionamento ambulatorio USL(utenze e canoni)”,-

del bilancio di previsione 2020/2020 annualità 2018/2019 come specificato nella tabella
seguente:

Denominazione
immobili

KWh tariffa
stimata
Euro/
KWh

imponibile iva 22% importo
parziale

importo CAPITOLI DI
IMPUTAZIONE
BILANCIO
2020/2022

Anno
2020

Anno
2021

Pubblica Illuminazione 270683 0,15 40602,45 8932,53 49534,98 49534,98 2004.6 €.24767,49 €.24767,49

CAMPO Sportivo via
Faraone 1551 0,15 232,65 51,18 283,83

1197,73 1171.1

€.598,86 €.598,86

CAMPO Sportivo via
Piano Selva 4994 0,15 749.10 164,80 913,90

COMUNE MALTIGNANO 14608 0,15 642,75 141,40 784.15

3457,41 85.0

€.1728,70 €.1728,70

BIBLIOTECA 1958 0,15 2191,20 482,06 2673,26

POLIAMBULATORIO 5830 0,15 874,50 192,39 1066,89 1066,89 1260.1
€.533,44 €.533,44

SCUOLA MEDIA 16060 0,15 2409,00 529,98 2938,98 2938,98 734.1 €.1469,49 €.1469,49

TOTALE 316344 47.701,65 10.494 58195,99 58195,99

DETERMINA

Di approvare lo schema di ordine di acquisto allegato;-

Di procedere alla stipula del summenzionato contratto ed attivazione dei servizi per la-
fornitura delle utenze elettriche dell’Ente Comunale;

di dare atto che con la stipula del suddetto contratto si aderisce alla convenzione Consip-
come previsto dall’art. 1, comma 7 della Legge n.135 di conversione del D.L. n.95/2012;

di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata dai capitoli di spesa inseriti nel-
Bilancio di previsione 2020/2022 ,  in corso di predisposizione che presentano un
sufficiente stanziamento;

Di impegnare la somma pari a complessivi  Euro 47.701,65 [€. 47.701,65 + IVA 22%]  per-
l’adesione alla convenzione CONSIP attiva denominata “Energia elettrica 17”- lotto n. 9
con a2aEnergia (fornitore) quale aggiudicatario della procedura di gara lotto CIG  n.
7911193AFB,  per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi per p.a., dal
01/07/2020 al 30/06/2021

Dato atto che è stato acquisito per il presente affidamento  il cig derivato 8285031FDA-



Di imputare a tale scopo la spesa complessiva di Euro 58.195,99 ai seguenti capitoli del-
bilancio di previsione 2020/2022 come segue:

Annualità 2020
 Euro 24.767,49 per pubblica Illuminazione al Cap. 2004.6 “concessione in appalto-
servizio pubbl. illuminazione tramite CONSIP SPA (energia elettrica)”;
Euro 1.728,70 per uffici comunali Cap 85.0 “spese generali funzionamento uffici-
comunali”;
Euro 1469,49 per scuola media al Cap 734.1 ”spese di funzionamento scuola media-
(utenze e canoni)”;
Euro 598,86 per campi sportivi di via Piano Selva e di  via Faraone al Cap 1176.1”spese-
di funzionamento campo sportivo”;
Euro 533,44 per ambulatorio U.S.L. al Cap1260.1 “spese di funzionamento ambulatorio-
USL (utenze e canoni)” del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018/2019;

Annualità 2021
 Euro 24.767,49 per pubblica Illuminazione al Cap. 2004.6 “concessione in appalto-
servizio pubbl. illuminazione tramite CONSIP SPA (energia elettrica)”;
Euro 1.728,70 per uffici comunali Cap 85.0 “spese generali funzionamento uffici-
comunali”;
Euro 1469,49 per scuola media al Cap 734.1 ”spese di funzionamento scuola media-
(utenze e canoni)”;
Euro 598,86 per campi sportivi di via Piano Selva e di  via Faraone al Cap 1176.1”spese-
di funzionamento campo sportivo”;
Euro 533,44 per ambulatorio U.S.L. al Cap1260.1 “spese di funzionamento ambulatorio-
USL (utenze e canoni)” del bilancio di previsione 2018/2020 annualità 2018/2019;

di disporre una rettifica in diminuzione dell’impegno n.44 assunto al cap. 734.1 con atto-
n.99 del 26/3/20, per l’importo di euro 500,00 annualità 2020;

di stabilire che la presente determinazione:-

ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per
quindici giorni consecutivi;

La stessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti, ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella
raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D. Leg.vo n.267/2000;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si
attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre,
la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati



comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul
patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153,
comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa,
della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch.Antonella Stuzzica



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………….………….

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 27/04/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

60 27/04/2020 24.767,49 2004.6 2020

60 27/04/2020 24.767,49 2004.6 2021

61 27/04/2020 1.728,70 85 2020

61 27/04/2020 1.728,70 85 2021

62 27/04/2020 1.469,49 2020



27/04/2020 1.469,49

63 27/04/2020    598,86 1176.1 2021

734.1

64 27/04/2020    533.44 1260.1 2020

2021

734.1

130 27/04/2020    533,44 1260.1 2021

62

63

44 27/04/2020   -500,00 734.1 2020

27/04/2020    598,86

Data 27/04/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

1176.1 2020



N.    296    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


